
 
Expte. Nº 1100-931/24. 

MT 

La Plata, 
  

VISTO que esta Unidad Académica contara con un cargo Categoría 03 del 
Agrupamiento Administrativo en su planta, según consta en estos actuados, 

CONSIDERANDO que por Resolución Nº316/24 de este Decanato, se llamó a 
concurso interno de antecedentes y oposición para cubrir la vacante mencionada;  

Que la Sra. María Paula Tartara obtuvo el primer lugar en el orden de méritos 
elaborado por el Jurado correspondiente; 

Que resulta pertinente realizar el acto administrativo, 

LA DECANA DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º:  Aprobar el orden de méritos obrante en el dictamen del Jurado de 
estos actuados establecido de la siguiente manera: 

1. Tartara, María Paula 
2. Toscani Quintana, Jimena Nazaret  

 
Artículo 2º: Promover con carácter de titular a la Sra. María Paula Tartara (DNI 
24.704.956) del cargo Categoría 05 del Agrupamiento Administrativo a un cargo 
categoría 03 del mismo Agrupamiento con funciones de Jefe de Compras de esta 
Facultad. 
 
Artículo 3º: Comuníquese a las concursantes. Pase al Departamento de Personal 
a los efectos de su competencia (Res. 1195/16 y sus modificatorias). Cumplido, por 
Secretaría Administrativa continúese el trámite según corresponda. 
 

RESOLUCIÓN DE DECANA N°: 371 


		2024-10-23T07:23:44-0300
	MEZA Amalia Margarita




